EDITAL Nº 001/DECRS/2026
DIVULGA SELEÇÃO DOS EMPREENDIMENTOS PARA PARTICIPAR DA FEIRA DE

EMPREENDEDORISMO UNIVALI 2026 REFERENTE AO EDITAL Nº 04/DECRS/2025

Aprovados para Participar da Feira de Empreendedorismo Univali

A Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI, por intermédio da Diretora de Extensão,

Cultura e Responsabilidade Social torna público o resultado da seleção dos inscritos que foram

aprovados para participar da Feira da Empreendedorismo Univali, nos meses de março, abril,

maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro de 2026.

A equipe organizadora da Feira de Empreendedorismo Univali entrará em contato com os

selecionados para repassar as informações referentes a organização da Feira. A reunião

acontecerá no dia 26 de fevereiro de 2026 às 14h presencialmente, na Univali de Itajaí, na sala

101, bloco B3 – Sala da Portonave.

APROVADOS EIXO

1. Marilda Aparecida Lima Silva  - Doce e Amor Confeitaria Alimentos

2. Jussara Luise Thomsen - Ateliê Brilho de Menina Economia Solidária

3. Márcio Gomes Carneiro – Movido A Arte Artesão

4. Rosemery Brune Artesão

5. Brune Artesanato Artesão

6. Antônio Amarildo da Silva– Aroma Natural Artesão

7. Nilda Ferreira de Farias da Silva Alimentos

8. Sônia Regina Soares Artesão

9. Carla Denise Storino – Arte em Velas Economia Solidária

10. Karla Iara da Silva de Bastos- Mãe e Filha Sabonetes

Especiais

Economia Solidária

11. Daniella de Carvalho Arraes Artesão

12. Alessandra Aparecida Fernandes da Silva – Tia Ale Alimentos

13. Lenir das Graças Sgrott Artesão

14. Marina Marques Barbosa Artesão

15. Vera Lucia Bergold – Artesanato Casa da Gente Economia Solidária

16. Uthat Conceição Lemos da Silva - Ateliê Tecer Criativo Artesão

17. Regiane dos Santos Marques – Cristal Soap Economia Solidária

18. Celia Rodrigues Silveira Ioris Alimentos

19. Kamila Araújo Aquarelas Artesão

20. Maktub Mimos Economia Solidária

21. Pynta & Borda Eventos Alimentos

22. Lisa Yamamoto Alimentos

23. Vanessa Campos Borges de Miranda - Aoliabe Economia Solidária

24. Ateliê Lucimar Santos Artesão

25. Silvia Niria de Oliveira Artesão

Itajaí(SC), 20 de fevereiro de 2026.

Attela Jenichen Provesi

Diretoria de Extensão, Cultura e Responsabilidade Social

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação

Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI